Diário Oficial Eletrônico  n. 10.883 5 de julho de 2022 Página 161

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Mundo Novo/MS, no período de 1 a 15 de julho 2022,
em razão de gozo de férias de João Cleber Dorneles.

	      Campo Grande, MS, 1 de julho de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 359, DE 1 DE JULHO DE 2022.

                                O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar HELENO SOUSA DE SANT’ANA, Delegado de Polícia, Terceira Classe, matrícula nº
474657023, Delegado Titular da Delegacia de Polícia de Civil de Eldorado/MS, para responder, sem prejuízo de
suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar
nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Japorã/MS, no período de 1 a 15 de julho 2022, em
razão de gozo de férias de João Cleber Dorneles, que responde pela Unidade Policial.

	      Campo Grande, MS, 1 de julho de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 360, DE 1 DE JULHO DE 2022.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar EDUARDO FERREIRA DE OLIVEIRA, Delegado de Polícia, Terceira Classe, matrícula nº
474637023, Delegado Titular na Delegacia de Polícia Civil de Iguatemi/MS, para responder, sem prejuízo de suas
funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº
114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Mundo Novo/MS, no período de 18 de julho  a 1 de agosto
de  2022, em razão de gozo de férias de João Cleber Dorneles

	        Campo Grande, MS, 1 de julho de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 361, DE 1 DE JULHO DE 2022.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar EDUARDO FERREIRA DE OLIVEIRA, Delegado de Polícia, Terceira Classe, matrícula nº
474637023, Delegado Titular na Delegacia de Polícia Civil de Iguatemi/MS, para responder, sem prejuízo de suas
funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº
114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Japorã/MS, no período de 18 de julho  a 1 de agosto de
2022, em razão de gozo de férias de João Cleber Dorneles, que responde pela Unidade Policial.

	        Campo Grande, MS, 1 de julho de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 362, DE 1 DE JULHO DE 2022.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar GUSTAVO MUSSI, Delegado de Polícia, Primeira Classe, matrícula nº 129165023, Delegado
Titular na Delegacia de Pronto Atendimento Comunitário de Dourados/MS, para responder, sem prejuízo de suas
funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº
114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Laguna Carapã/MS, no período de 1 a 15 de julho de
2022, em razão de gozo de férias de José Carlos Almussa Junior, que responde pela Unidade Policial.

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.883 5 de julho de 2022 Página 162

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

	        Campo Grande, MS, 1 de julho de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 363, DE 1  DE JULHO DE 2022.

	 O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais;
                              Considerando o teor da Comunicação Interna nº 276, de 29 de junho de 2022, do Departamento
de Polícia do Interior/MS;
                            Considerando que é dever da administração superior da Policia Civil estabelecer medidas que
propiciem atender às demandas de cada Unidade Policial, provendo a adequação do perfil de cada servidor com o
serviço a ser desempenhado, norteando-se pela prevalência do interesse coletivo sobre o interesse individual de
cada servidor, visando propiciar maior eficácia nos trabalhos de Polícia Judiciária a serem efetuados;

                             R E S O L V E :

                             Remover, “ex-officio”, no interesse da Administração, nos termos do artigo 84, parágrafo
único da Lei Complementar nº 114/2005, LEONARDO RIBEIRO TOMADON, Investigador  de Polícia Judiciária,
Terceira Classe , da  Primeira Delegacia de Polícia Civil de Jardim/MS  para a Delegacia de Polícia Civil de Bonito/
MS , concedendo 10 (dez) dias de trânsito, com base no inciso III, do artigo 85, da Lei Complementar nº
114/2005 e alterada pela Lei Complementar nº 140, de 22 de dezembro de 2009, com validade a contar da data
da publicação.

                                     Campo Grande, MS, 1 de julho de 2022.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 364, DE 1 DE JULHO DE 2022.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

            Dispensar AUGUSTO CESAR PEREIRA, Investigador de Polícia Judiciária, Terceira Classe,
matrícula nº 430234022, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da função de
confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, da Delegacia Geral da Polícia Civil/MS, com validade a contar da
data da publicação.

                           Campo Grande, MS, 1 de julho de 2022.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 365, DE 1 DE JULHO DE 2022.

   O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

          Designar RICARDO CAMPAGNOLI ALMEIDA, Investigador de Polícia Judiciária, Terceira
Classe, matrícula nº 485360022, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para
exercer a função de confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, na Delegacia Geral da Polícia Civil/MS, em
vaga prevista no Decreto nº 12.093, de 27 de abril de 2006 e alterado pelo anexo II do Decreto nº 15.911, de
31 de março de 2022, com validade a contar da data da publicação.

                           Campo Grande, MS, 1 de julho de 2022.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 366, DE 1 DE JULHO DE 2022.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar JHONNY GARCIA TRINDADE MONTEIRO, Delegada de Polícia, Terceira Classe, matrícula
nº 474697023, Delegado Titular da Primeira Delegacia de Polícia Civil de Corumbá para responder, sem prejuízo de
suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar
nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Atendimento à Mulher de Corumbá/MS, no período de 3 de julho a 1
de agosto de 2022, em razão de gozo de férias de Tatiana Zyngier e Silva.